

keller
SCHWEIKHARD

WEIN-
PREISLISTE



DE-ÖKO-039

2024



FAMILIE KELLER

Als traditionsreiches Familienunternehmen umsorgen wir bereits seit über 150 Jahren die Rebstöcke in den schönsten Lagen Groß-Winternheims.

Dank der wertvollen Erfahrungen unserer Vorfahren und mit offenem Blick für moderne Techniken arbeiten und leben wir jeden Tag für unsere Weine.

Dass höchste Qualität sowie nachhaltiges, ökologisches Bewirtschaften praktiziert wird, ist für uns eine Selbstverständlichkeit.

Herzliche Grüße und auf Ihr Wohl!

Michael, Meral, Emilia, Hannah und Maja Keller

Ralph & Claudia Keller

UNSERE PROBIERSTUBE

Ganz gleich, ob Sie nur kurz zum Verkosten dort verweilen oder Ihre nächste Feierlichkeit bei uns verbringen, dank der individuellen Einrichtung, dem gemütlichen Ambiente und nicht zuletzt durch unsere herzliche Betreuung, fühlen Sie sich direkt wohl und willkommen. Hier finden Sie Platz für bis zu 60 Personen.

Selbstverständlich stehen wir Ihnen gerne in Sachen Dekoration, Catering und Organisation beratend zur Seite. Sprechen Sie uns einfach unverbindlich an!

Hier geht's zum Mietvertrag:



WEIßWEINE
TROCKEN
0,75 L

1. **2022/23 SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR** 6,70 €
★★★ Macht Lust auf mehr
8,93 /L
Alk.: 12,5 % Vol, Rz.: 8,6g, S.: 5,6 ‰
2. **2023 WEIßBURGUNDER** 6,20 €
★★ Mit fruchtiger Finesse
8,27 /L
Alk.: 13,0 % Vol, Rz.: 5,5g, S.: 5,8 ‰
3. **2022/23 RIESLING** 6,30 €
★★★ Kräftig, aromatisch
8,40 /L
Alk.: 13,5 % Vol, Rz.: 6,2g, S.: 7,0 ‰
4. **2022/23 CHARDONNAY** 7,20 €
★★★★ Eleganter Duft und fruchtiges Spiel
9,60 /L
Alk.: 12,5 % Vol, Rz.: 10,3g, S.: 5,5 ‰
5. **2022/23 GRAUBURGUNDER** 6,50 €
★★★ Harmonisch mit dezenter Säure
8,67 /L
Alk.: 13,5 % Vol, Rz.: 5,2g, S.: 5,4 ‰
- 5a. **2022/23 SAUVIGNON BLANC** 7,20 €
★★★ Mineralisch, erinnert an grüne Paprika
9,60 /L
Alk.: 13,0 % Vol, Rz.: 7,5g, S.: 5,8 ‰

WEIßWEINE
FEINHERB
0,75 L

6. **2022/23 CUVÉE HARMONIE** 6,20 €
★★ Harmonisch, markant
8,27 /L
Alk.: 12,5 % Vol, Rz.: 15,8g, S.: 5,6 ‰
7. **2022/23 SILVANER** 6,00 €
★★ „Sommerfrische“ leicht-spritzig
8,00 /L
Alk.: 12,0 % Vol, Rz.: 16,5g, S.: 5,6 ‰
8. **2023 RIESLING** 6,20 €
★★★★ Fein, fruchtig
8,27 /L
Alk.: 12,5 % Vol, Rz.: 16,8g, S.: 6,8 ‰



WEIßWEINE
LIEBLICH

9. 2021/23 **RIESLING** 6,40 €
★★★ Duett aus Aprikose und Ananas 8,53 /L
Alk.: 11,5 % Vol, Rz.: 42,1g, S.: 6,5 ‰

11. 2022/23 **KERNER** 8,30 €
★★★ Von der Sonne verwöhnt, edelsüß, 0,5l 16,60 /L
Alk.: 8,5 % Vol, Rz.: 104,6g, S.: 6,3 ‰

LAGENWEINE
TROCKEN
0,75L

L.2 2021 **Bockstein GRAUBURGUNDER** 9,40 €
★★★★ Cremig, Nussig, im Barrique gereift 12,53/L
Alk.: 13,0 % Vol, Rz.: 1,2g, S.: 6,6 ‰



ROTWEINE
TROCKEN
0,75L

- | | | | |
|-----|------|--|--------------------|
| 13. | 2022 | DORNFELDER
★★
Herzhaft und markant
Alk.: 12,0 % Vol, Rz.: 5,2g, S.: 5,1 ‰ | 6,20 €
8,27 /L |
| 14. | 2022 | SPÄTBURGUNDER
★★
Kräftig fruchtig
Alk.: 12,5 % Vol, Rz.: 5,7g, S.: 4,7 ‰ | 6,20 €
8,27 /L |
| 15. | 2022 | SPÄTBURGUNDER
★★★
Pure Burgunderfreude
Alk.: 13,0 % Vol, Rz.: 2,5g, S.: 4,8 ‰ | 7,20 €
9,60 /L |
| 16. | 2020 | FRÜHBURGUNDER
★★★
Samtig, elegant mit feiner Frucht
Alk.: 13,0 % Vol, Rz.: 2,3g, S.: 4,4 ‰ | 7,80 €
10,40 /L |



ROTWEINE
FEINHERB
0,75L

19. 2021 **DORNFELDER** 6,20 €
★★ Tiefrotes Lebenselixier 8,27 /L
Alk.: 11,0 % Vol, Rz.: 17,8g, S.: 4,8 ‰
20. 2021 **MERLOT SOMMERROT** 7,20 €
★★ Sommer pur – Fruchtig und leicht 9,60 /L
Alk.: 11,0 % Vol, Rz.: 12,5g, S.: 4,6 ‰
21. 2021 **SPÄTBURGUNDER** 7,20 €
★★★ Würzig, harmonische Burgunderart 9,60 /L
Alk.: 12,0 % Vol, Rz.: 15,2g, S.: 4,8 ‰
22. 2022 **FRÜHBURGUNDER** 7,80 €
★★★ Ein Traum zum Genießen 10,40 /L
Alk.: 12,5 % Vol, Rz.: 12,7g, S.: 5,5 ‰

ROSÈ
FEINHERB
0,75 L

25. 2023 **PORTUGIESER** 6,20 €
★★ Pure Rosé frucht 8,27 /L
Alk.: 12,5 % Vol, Rz.: 14,3g, S.: 5,4 ‰
26. 2023 **SPÄTBURGUNDER** 6,20 €
★★ Sommerträume in rosa 8,27 /L
Alk.: 12,5 % Vol, Rz.: 13,0g, S.: 5,6 ‰



SECCO
0,75L

24. 2022/23 KELLER-SECCO 7,20 €
★★ "ROSE" PERLWEIN 9,60 /L
Ein prickelndes Vergnügen
Alk.: 13,0 % Vol, Rz.: 12,7g, S.: 5,5 ‰

WINZER-
SEKT
0,75L

27. ★★★ RIESLING EXTRA TROCKEN 9,70 €
12,93 /L

28. ★★★ MERLOT WEISSHERBST 9,70 €
HALBTROCKEN 12,93 /L

traditionelle Flaschengärung





BESONDERES
UND
EXKLUSIVES

EDLER WEINBRAND V.S.O.P.° 17,00 €

18 Monate im Eichenholzfass gereift 0,5 L
34,00 /L

ROTER TRAUBENLIKÖR° 12,50 €

Vom Spätburgunder 0,5 L
25,00 /L

ROTER TRAUBENSAFT 4,00 €

0,75 L
5,33 /L

TRAUBENKERNÖL° 10,50 €

Der ideale Kochbegleiter 0,5 L
21,00 /L

WINZER GLÜHWEIN 6,00 €

Dornfelder, gepaart mit feinem Zimt und Orange 0,75 L
8,00 /L

Die mit ° gekennzeichneten Artikel sind keine eigenen Erzeugnisse und keine Bio-Produkte.



Gutsweine

Leichte und solide Weine



Ortsweine

Ausdrucksstarke Weine mit feinstem Beerenaroma



Lagenweine

Spitzenweine aus den Besten Lagen der Gemarkung Groß-Winternheim

Alk: Alkoholgehalt - Rz: Restzucker - S: Säure

Alle unsere Weine sind deutsche Qualitätsweine aus Rheinhessen mit amtlicher Prüfnummer.



LIEFER- & ZAHLUNGS- BEDINGUNGEN

1. Unsere Angebote sind freibleibend. Zwischenverkauf und Irrtum vorbehalten. Die Preise verstehen sich inkl. Glas, Verpackung und gesetzlicher Sekt- bzw. Mehrwertsteuer ab Hof.
2. Sollte die von Ihnen gewünschte Sorte bereits vergriffen sein, behalten wir uns vor, stattdessen eine in der Qualität und Preis gleiche Sorte zu liefern.
3. Jahrgang und analytische Werte können variieren.
4. Mit Erscheinen der aktuellen Preisliste bzw. neuer Preise im Online-Shop verlieren alle vorhergehenden Angebote ihre Gültigkeit.
5. Der Rechnungsbetrag ist sofort fällig und innerhalb 14 Tagen nach Erhalt zu begleichen. Bei Neukunden und Erstlieferungen behalten wir uns eine Vorabüberweisung bzw. Lieferung per Nachnahme vor.
6. In einigen Gegenden Deutschlands liefern wir Bestellungen regelmäßig persönlich an. Ansonsten erfolgt die Lieferung per Post, Spedition oder Paketdienst.
7. Die persönliche Anlieferung erfolgt in Kartons zu 6 oder 12 Flaschen.
8. Der Postversand erfolgt in PTZ-Kartons zu 6, 12 oder 18 Flaschen. (PTZ-Karton+Porto). Hiervon sind auch die Versandkosten abhängig. Bitte vermerken Sie, dass diese Preise ohne Gewähr sind und sich immer nach dem aktuellen Preisspiegel der einzelnen Speditionen richten.
9. Beanstandungen müssen innerhalb 6 Tagen nach Erhalt der Ware schriftlich erfolgen. Erfüllungsort ist für beide Teile Ingelheim am Rhein.
10. Gerichtsstand für beide Teile ist Bingen am Rhein. Die Ware bleibt bis zur Vollständigen Bezahlung Eigentum des Weingutes.

Stufe A

Selbstabholung oder Lieferung bis 30 km (ab 12 Flaschen)

keine Lieferkosten

Stufe B

Anlieferung 31 km bis 150 km

0,20 € pro Flasche

Stufe C

Anlieferung 151 km bis 250 km

0,30 € pro Flasche

Stufe D

Anlieferung über 251 km

0,40 € pro Flasche



keller
SCHWEIKHARD



DE-ÖKO-039

Oberhofstraße 8
55218 Ingelheim

Tel 0 61 30-14 34 | Fax 0 61 30-14 43

info@weingut-keller-ingelheim.de | www.weingut-keller-ingelheim.de